
VELIKONOČNÍ LIST 2018

                 
                      Farního sboru 

Českobratrské církve evangelické v Chrástu

„A já, až budu vyvýšen ze země, přitáhnu všecky k
sobě.“  Jan 12,32
  

Dá-li Bůh, již za několik týdnů bude na farské zahradě
stát kříž. Původní myšlenka byla vytvořit kříž s vyříznutou
siluetou  Krista,  skrze  niž  je  možné  zdola  vidět  nebe.
Nakonec  David  Vávra  přišel  s  návrhem  skleněného
barevného kříže, o němž říká: „Kříž je oboustranný maják
a  vysílač  Kristova  nadějného  utrpení.  Se  sluncem  se
skleněný kříž rozzáří, v šedých mracích působí důstojně a
normálně jako mnoho chvil našeho života.“
Ponechme i tu první myšlenku v paměti, třeba pro ni ještě
najdeme využití. Ale ta druhá vlastně jinak vyjadřuje totéž.
Skrze Kristův kříž je možné vidět – aspoň „jako v zrcadle“ -
nebe. Otevírá se nám v něm přístup k Bohu. Ježíš odchází
do nebe, je vyvýšen a oslaven, ale tím, že je povýšen, ano
pověšen na kříž. Jeho ukřižování je cestou ke slávě. 
Kéž je nám toto tajemství  spojnicí  tak různých událostí,
které  si  budeme  v  následujících  dnech  připomínat:
triumfální vjezd do Jeruzaléma, hostina lásky s učedníky,
osamělost, zrada, utrpení a smrt, zmrtvýchvstání a setkání
Vzkříšeného s učedníky. O Velikonocích si nepřipomínáme
jen Kristovo utrpení ani jen neslavíme skutečnost nového
života, nýbrž hlásáme: Ukřižovaný žije!    
                                                                         K. Šimr  



Velikonoce 
v našem sboru
25. 3. – Květná neděle
společná bohoslužba s plzeňským sborem ECAV v 
kostele U Ježíška s vysluhováním sv. večeře Páně  
přenášená Českým rozhlasem
slouží farář Tomáš Živný
začíná v 9,00 hodin

29. 3. – Zelený čtvrtek 
            Památka Poslední večeře Páně
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně 
kolem stolu pod Svolinského grafikou 
s prvním přijímáním dětí
začíná v 19 hodin

30. 3. - Velký pátek 
            Památka Umučení Páně
bohoslužba slova se čtením pašijí 
začíná v 15 hodin

31. 3. – vigilie Zmrtvýchvstání Páně
bohoslužba se čtením noční stráže, 
připomínkou křtu 
a vysluhováním sv. večeře Páně
začíná ve 20,30 hodin

16. 4. – Boží hod velikonoční
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně
začíná v 9,30 hodin





                                       Farní sbor 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu

                 Železniční 477, 330 03 Chrást
            Č. účtu: 722349319/0800
                 Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
                        e-mail: karel.simr@evangnet.cz


	Velikonoce
	v našem sboru

